

VIELÄKIN SIIRTOASUTUKSESTA

„Pravdan” 300. numerossa * esitin tärkeimmät tiedot siirtolaisuudesta Venäjällä. Nämä tiedot päättyivät vuoteen 1911, jolta oli epätäydelliset tiedot (11 kuukauden ajalta). Nyt hra Kaufmann on ottanut „Retsh” lehteen äsken julkaistuista virallisista laskelmista tiedot koko 1911 ja 1912 vuodelta.

Osoittautuu, että siirtolaisten lukumäärä on kasvanut, mutta mitättömän vähän: 190 tuhannesta (vuonna 1911) 196.500:aan vuonna 1912. Sen sijaan hodokkien ** määrä on lisääntynyt suuresti: 36 tuhannesta (vuonna 1911) 58.000:een (vuonna 1912).

Tämän ilmiön selittäminen paljastaa meille vielä syväliemmin uuden agrariipolitiikan romahduksen. Tähän saakka $\frac{3}{4}$ — $\frac{4}{5}$ siirtolaisten kokonaisuudesta on ollut Vähä-Venäjän ja keski- mustanmullan alueen lääneistä. Tämä on sitä Venäjän keskiosaa, missä maaorjuuden jätteet ovat voimakkaimmat, palkat alhaisimmat ja talonpoikaisjoukkojen elämä erittäin raskasta.

Tämän keskiosan, Venäjän „sydämen”, köyhtyneet, kurjuuden ja nälän ahdistamat väestöjoukot innostuivat yhtäkkiä siirtolaisuuteen (vuosina 1907—1909) ja — muodostivat lopulta 60% takaisin palanneista siirtolaisista, s.o. ne köyhtyivät entisestään ja niiden suuttumus voimistui.

Nyt on noussut siirtolaisuuden aalto toisella seudulla, nimittäin Volganvarrella, josta tähän saakka on lähtenyt kerrassaan vähän siirtolaisia.

Mistä se johtuu?

* Ks. tätä osaa, s. 47. *Toim.*

** *Hodokki* — siirtolaistalonpoika, joka viranomaisten luvalla kävi siirtoasutus-seudulla valitsemassa edeltäpäin perheelleen sopivan maan. *Suom.*

Vuoden 1911 „kadosta”, nälänhädästä!!... Nälänhätä on levinnyt Venäjän uudelle alueelle. Nälänhädässä olevia ryntää jälleen joukoittain pakoon Siperiaan. Me tiedämme jo, että Siperia köyhdyttää ja saa entistä suuremman suutumuksen valtaan keski-Venäjän talonpoikien jälkeen myös Volganvarren talonpojat.

Toisin sanoen, Siperian siirtoasuttaminen on käytännössä näyttänyt ensin keskikuvernementtien talonpojille ja nyt Volganvarren talonpojille, ettei se voi olla pelastuksena.

„Uusi” agraaripolitiikka, köyhdyttäen Venäjällä vyöhykkeen toisensa jälkeen, yhden seudun talonpojat toisen seudun talonpoikien jälkeen, tekee vähitellen kaikille talonpojille selväksi sen, ettei se ole todellinen pelastus.

„Pravda” № 105,
toukokuun 9 pnä 1913
Allekirjoitus: V. I.

Julkaistaan „Pravda” lehden
tekstin mukaan